
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/1

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 10403/2012-SSZ 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 
 972 244 712 

  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 
 

 
„Modernizace trati Tábor – Sudom ěřice u Tábora“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 17  

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ) a 
s odvolání na znění článku 6, Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro 
dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 

Dotaz č. 114: 
V položce 347125 STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C 30/37 ve výkazu 
výměr SO 64-60-01, 65-50-01 a 66-50-01 nejsou zohledněny jednotlivé typy prvků, které se podle projektové 
dokumentace v protihlukové stěně vyskytují: 

· Soklový panel 
· Soklový panel zesílený 
· Protihlukový panel jednostranně nebo oboustranně pohltivý (podle dodatečné informace ve všech 

případech oboustranně) 
Specifikace položky je obecná, neodpovídá projektu, neupřesňuje požadované vlastnosti dílců (pohltivost, 
odrazivost). Jednotlivé ceny výše uvedených typů konstrukcí jsou významně odlišné, jejich sloučení do 
jediné položky vede k tomu, že cena za 1 m2 protihlukové stěny bude kalkulována jako průměrná, bude 
vycházet z poměrného zastoupení jednotlivých typů konstrukcí podle výkresové dokumentace. To znamená, 
že jednotková cena bude v každém objektu jiná a bude chápána jako cena paušální a neměnná pro daný 
stavební objekt, a to i v případě, že ve fázi realizace dojde ke změně poměrného zastoupení jednotlivých 
typů konstrukce. 
Obdobná situace je i u položky 34796 STĚNY PROTIHLUKOVÉ A OHRADNÍ Z DÍLCŮ SKLENĚNÝCH. 
Dotaz: Je popsaná konstrukce ceny v souladu se záměrem zadavatele, nebo budou výkazy výměr a 
specifikace upraveny? 
 
Odpověď na dotaz č. 114: 
Položka 347125 i 34796 je použitá pomocně z důvodu legislativních změn v roce 2011 (Souvisí 
s problematikou, která byla řešena již v Odpovědi na dotaz č. 54, Dodatečné informace – Dodatek č. 10). 
Specifikace, které je možné v rámci legislativních omezení uvést obsahuje projektová dokumentace. Výkazy 
výměr a specifikace nebudou upraveny. 
 
V Praze dne 17.8.2012  
 
 

Ing. Petr Šlegr  v. r. 
náměstek generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy 
na základě pověření č. 1372 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

 
  
 Dle rozdělovníku  


